
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА

Бориспільського району Київської  області

Р І Ш Е Н Н Я

Про розгляд звернення Київської обласної військової 
адміністрації щодо надання субвенції на закупівлю шкільного
автобуса для Вишенського ліцею на умовах співфінансування

Керуючись  Указом  Президента  України  від  24.02.2022  № 64  «Про
введення воєнного стану в Україні», статтями 93, 101 Бюджетного кодексу
України,  Законом  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
розглянувши  звернення  Київської  обласної  військової  адміністрації  щодо
надання субвенції на закупівлю шкільного автобуса для Вишенського ліцею
на  умовах  співфінансування,  з  метою  оперативного  та  ефективного
ухвалення  управлінських  рішень  для  забезпечення  своєчасної  закупівлі
шкільного  автобуса  та  постачання  його  до  закладу  освіти,  враховуючи
інформацію начальника фінансового відділу Золочівської сільської ради,

Золочівська сільська рада  В И Р І Ш И Л А:

1. Надати Київській обласній військовій адміністрації  міжбюджетний
трансферт у вигляді  іншої  субвенції  на закупівлю шкільного автобуса для
Вишенського ліцею на умовах співфінансування в сумі 900 000 грн..

2.  Затвердити  Програму  Золочівської  сільської  ради  «Шкільний
автобус» 2023 рік, що додається.

3.  Відділу  освіти,  культури  та  спорту  Золочівської  сільської  ради
забезпечити виконання зазначеної Програми.

4.  Фінансовому відділу Золочівської  сільської ради при формуванні
сільського бюджету передбачати кошти на реалізацію зазначеної Програми.

5.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну
комісію сільської ради з питань фінансів,  бюджету, планування соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                    Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
19 травня 2023 року
рішення № 999-35-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням сесії Золочівської сільської ради

№ 999-35-VІІІ  від 19.05.2023 

ПРОГРАМА
Золочівської сільської ради «Шкільний автобус» 2023 рік



с. Гнідин - 2023 рік
1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Організація регулярного підвезення учнів до місць навчання і додому
є  складовою частиною забезпечення  реалізації  прав  громадян  на  здобуття
загальної середньої освіти.

П.4 ст. 13 Закону України "Про освіту",  п. 5 ст. 8  Закону України
"Про повну загальну середню освіту" та статтею 32 Закону України "Про
місцеве  самоврядування  в  Україні"  передбачено  забезпечення  у  сільській
місцевості  регулярного  безоплатного  підвезення  до  місць  навчання  та  у
зворотному  напрямку  учнів  закладів  загальної  середньої  освіти,
педагогічних працівників закладів освіти.

В територіальній громаді за межею пішохідної доступності перебуває
значна  кількість  учнів  закладів  загальної  середньої  освіти,  яка  потребує
підвезення.

Забезпечення  Закону  України  "Про  освіту",  Закону  України  "Про
повну  загальну  середню  освіту",  Закону  України  "Про  місцеве
самоврядування  в  Україні"  в  частині  перевезення  учнів  та   педагогічних
працівників  планується  здійснити  шляхом  перевезення  шкільними
автобусами;

З метою раціонального використання автобусів керівництво закладів
загальної  середньої  освіти  здійснюватиме коригування  розкладу  уроків  та
режиму освітнього процесу.

Забезпечення шкільними автобусами проводиться за рахунок коштів
місцевого бюджету.

Закупівля  шкільних  автобусів  для  організації  перевезення  учнів  та
педагогічних працівників здійснюється на тендерній основі в установленому
порядку.

2. МЕТА ПРОГРАМИ

Метою Програми є:
- виконання статті п. 4 ст. 13 Закону України "Про освіту",  п. 5 ст. 8

Закону України "Про повну загальну середню освіту" та статті  32 Закону
України  "Про  місцеве  самоврядування  в  Україні"  щодо  забезпечення
регулярного  безоплатного  перевезення  до  місць  навчання  і  додому  учнів,
педагогічних працівників сільської місцевості;

- забезпечення доступності якісної освіти.

3. ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

Основними завданнями Програми є:
- забезпечення реалізації прав громадян на доступність і безоплатність

здобуття загальної середньої освіти;
- оптимізація мережі закладів загальної середньої освіти; 



- створення парку шкільних автобусів для забезпечення регулярного
безоплатного  перевезення  учнів  закладів  загальної  середньої  освіти,
педагогічних працівників.

4. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування  заходів  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів
сільського  бюджету,  а  також  інших  джерел,  не  заборонених  чинним
законодавством України.

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Виконання Програми дасть можливість:
-  забезпечити  соціальний  захист  учасників  освітнього  процесу,

припинити негативні процеси у соціальній сфері села,  досягти позитивних
зрушень у забезпеченні життєдіяльності сільського населення;

- створити оптимальну мережу закладів освіти у громаді;
- створити у сільській місцевості належні умови для здобуття учнями

повної загальної середньої освіти.

П А С П О Р Т  
Програми Золочівської сільської ради «Шкільний автобус» 2023 рік

1. Ініціатор Програми Виконавчий комітет Золочівської сільської 
ради

2. Розробник Програми Виконавчий комітет Золочівської сільської 
ради

3.  Відповідальний виконавець 
Програми 

Виконавчий комітет Золочівської сільської  
ради, депутати сільської ради

4. Учасники Програми Виконавчий комітет Золочівської сільської 
ради, депутати сільської ради

5. Термін реалізації 
Програми  

2023 рік

6. Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми 

Бюджет Золочівської сільської 
територіальної громади

7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів 

900 000 грн.

Секретар сільської ради                                   Валентина НОРЕЦЬ




